
Nr. 13567
10 maart

2020

Vaststellingsbesluit selectielijst Ministerie van Algemene Zaken vanaf 2007

kenmerk: NA/2020/21450102

De Minister voor Basis- en Voortgezet Onderwijs en Media,

Gelet op artikel 5, tweede lid, onder b, van de Archiefwet 1995;

BESLUITEN:

Artikel 1 

De bij dit besluit gevoegde Selectielijst Ministerie van Algemene Zaken en daaronder ressorterende 
diensten, agentschappen, commissies en raden vanaf 2007 en de daarbij behorende toelichting 
worden vastgesteld.

Artikel 2 

De selectielijsten

  Titel  Staatscourantnummer

 001 Coördinatie algemeen regeringsbeleid vanaf 1945 18 maart 2009, nr. 53

003 Oorlogsgetroffenen vanaf 1945 24 mei 2007, nr. 98

 004 Telecommunicatie en Post vanaf 1945 4 maart 2009, nr.43

012 Kwaliteit van de Nederlandse wetgeving vanaf 1945 14 februari 2007, nr. 32

 015 Rijksbegroting over de periode 1945–2000 31 maart 2005, nr. 62

016 Burgerluchtvaart vanaf 1945 2 september 2008, nr. 169

 025 Militair Personeel vanaf 1945 6 maart 2006, nr. 46

040 Regulering en toezicht bank- en kredietwezen vanaf 1940 26 november 2007, nr. 229

 042 Studiefinanciering vanaf 1994 4 juli 2006, nr. 127

045 Rijkshuisvesting vanaf 1945 26 juli 2007, nr. 142

 046 Voorlichting van de rijksoverheid vanaf 1945 14 juni 2007, nr. 112

047 Inkomens- en arbeidsvoorwaardenbeleid vanaf 1945 16 februari 2007, nr. 34

 049 Brandweerzorg, rampenbestrijding en crisisbeheersing vanaf 1945 15 juli 2008, nr. 134

050 Militaire operaties vanaf 1945 5 maart 2007, nr. 45

 067 Toezicht Verzekeringsbedrijf vanaf 1940 1 april 2008, nr. 63

068 Constitutionele Zaken vanaf 1945 21 juni 2007, nr. 117

 071 Kunsten vanaf 1945 30 mei 2007, nr. 101

072 Personeelsinformatievoorziening en -administratie over de periode 
1945–1996

16 oktober 2001, nr. 200

 073 Arbeidsvoorwaarden Rijkspersoneel over de periode 1945–1996. 16 oktober 2001, nr. 200

074 Buiten sectorale Arbeidsvoorwaarden vanaf 1945 30 oktober 2007, nr. 210

 075 Personeelsinformatievoorziening en -administratie over de periode 
1945–1996.

17 oktober 2001, nr. 201

076 Arbeidsomstandigheden bij de overheid over de periode 1945–1996 17 oktober 2001, nr. 201

 077 Formatiebeleid, arbeidsmarktbeleid en personeelsontwikkeling en 
mobiliteit over de periode 1945–1996

17 oktober 2001, nr. 201

078 Herverzekering van export- en importkredieten en investeringsgaranties 
vanaf 1945

12 juli 2007, nr. 132

 089 Sociale Voorzieningen 1940–2004 11 april 2006, nr. 72

090 Wapens en Munitie over de periode 1945-1997 24 november 2005, nr. 229

 094 Milieubeheer vanaf 1945 24 april 2009, nr. 78

100 Politie over de periode 1945–1993 6 november 2007, nr. 215

 101 Adelsbeleid, adelsrecht en decoratiestelsel vanaf 1945 5 december 2007, nr. 236

102 Dienstplicht vanaf 1945 17 oktober 2002, nr. 200

 106 Bescherming van Persoonsgegevens vanaf 1968 16 april 2007, nr. 73

108A Prijsbeleid vanaf 1945 23 oktober 2007, nr. 205

 110 Welzijn over de periode 1945–1996 20 februari 2004, nr. 35

113 Coördinatie Integratiebeleid Minderheden over de periode 1978-1999 8 april 2004, nr. 69

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2020 nr. 13567 10 maart 2020



Titel  Staatscourantnummer

 117 Voeding- en productveiligheid vanaf 1945 7 maart 2007, nr. 47

119 Gratie vanaf 1945 5 december 2006, nr. 237

 125 Cultuurbeheer over de periode 1945–2000 28 oktober 2004, nr. 208

126 Internationale Monetaire en Financiële Zaken vanaf 1945 18 april 2007, nr. 75

 129 Patiëntenbeleid vanaf 1945 9 augustus 2007, nr. 152

138 Bevolkingsadministratie en reisdocumenten vanaf 1945 5 april 2007, nr. 68

 142 Bestuurlijke en financiële organisatie lagere overheden vanaf 1945 30 januari 2007, nr. 21

143 Organisatie van de Rijksoverheid over de periode 1945–1999 16 december 2005, nr. 245

 145 Buitenlandse Economische Betrekkingen vanaf 1945 10 oktober 2006, nr. 197

146 Exportbevordering, internationaal ondernemen en samenwerking vanaf 
1945

9 oktober 2006, nr. 196

 147 In- en uitvoerregelingen vanaf 1945 2 oktober 2006, nr. 191

148 Industrie- en technologiebeleid vanaf 1945 17 oktober 2006, nr. 202

 160 Media, Letteren en bibliotheken vanaf 1945 28 maart 2008, nr. 61

– Wetenschappelijke Raad voor het Regeringsbeleid 10 april 2013, nr. 9246

Worden afgesloten vanaf 1 januari 2007 voor de actor Ministerie van Algemene Zaken.

Artikel 3 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag na de dagtekening van de Staatscourant 
waarin het wordt geplaatst.

De Minister voor Basis- en Voortgezet Onderwijs en Media is belast met de uitvoering van dit besluit, 
dat in de Staatscourant zal worden geplaatst.

Den Haag, 18 februari 2020

De Minister voor Basis- en Voortgezet Onderwijs en Media,
namens deze,
de algemene rijksarchivaris,
M.L. Engelhard

Minister-President, 
de Minister van Algemene Zaken,
namens deze,
de directeur Directie Bedrijfsvoering
P. Wiegers

De selectielijst behorend bij deze beschikking zal beschikbaar gesteld worden via 
www.nationaalarchief.nl/waardering-selectie/selectielijsten

Een belanghebbende kan tegen dit besluit beroep instellen bij de rechtbank binnen het rechtsgebied 
waar hij zijn woonplaats heeft.

2 Staatscourant 2020 nr. 13567 10 maart 2020


	Vaststellingsbesluit selectielijst Ministerie van Algemene Zaken vanaf 2007 
	Artikel 1 
	Artikel 2 
	Artikel 3 


